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 به نظر من جواد معنوى نژاد به دلیل ســادگى و عدم عضویت در 
باندهــا و گروه هاى موجود در تیم ملى والیبال خط خورده اســت. 
بازى او از تمام بازیکنان ذخیره و اکثر بازیکنان ثابت تیم بهتر است.

 چــه اشــتباهى کردند مدیران اســتقلال که نگذاشــتن آقاى 
استراماچونى از ایران بره و از فرودگاه ایشون رو برگردوندن.

 در جواب دوســتى که گفته ایمون زایــد در 10 دقیقه 3 گل 
زده، خب آره زده ولى اگر رونالدو مقابل پرسپولیس بازى کنه هر 

دقیقه یک گل میزنه.

دوچرخه سوارى ایران مسابقات جهانى را از 
دست داد

مسابقات دوچرخه سوارى جاده قهرمانى جهان 31 شهریور در یورك شایر 
بریتانیا برگزار مى شــود. تیم ملى ایران قرار بود دو دوچرخه سوار مرد در 
رده ســنى زیر 23 سال و یک دوچرخه سوار خانم به این مسابقات اعزام 
کند اما این اعزام منتفى شده. فدراسیون دوچرخه سوارى به دنبال گرفتن 
وقت سفارت بود و حتى مبلغ لازم را براى این کار واریز کرد اما سفارت 
انگلیــس در ترکیه تا این لحظه به رکابزنان ایران وقت نداده. با توجه به 
این که مدت زمان زیادى تا آغاز مســابقات باقــى نمانده، این اعزام کلا 
منتفى شــد. محمد گنج خانلو، امیرحسین جمشیدیان و سمیه یزدانى 
نفراتى هستند که قرار بود به همراه محمود پراش، مربى تیم ملى و خسرو 

قمرى، رئیس فدراسیون در قهرمانى جهان شرکت کنند.

مچ پاى کاظمى شکست
صابر کاظمى، پشت خط زن جوان والیبال ایران که فصل گذشته در لیگ 
ترکیه توپ زد، امســال با تیم والیبال خاتم اردکان به توافق رســید. او 
یک شنبه در جریان تمرینات خاتم مچ پایش دچار شکستگى شد و باید 
حداقل چهار ماه استراحت کند. مسعود آرمات با تایید این خبر به فارس 
گفت: «متاسفانه در آستانه رقابت هاى لیگ برتر اتفاق بدى براى تیم ما 
و کاظمى افتاد. به زودى پاى او عمل جراحى مى شود و احتمالا حداقل 

چهار ماه از میادین دور خواهد بود.»

پایان کار مربى خارجى تپانچه در ایران
اردیبهشت امسال بود که فدراسیون تیراندازى ایران با الکساندر سماکین، 
مربــى اهل اوکراین قرارداد همکارى امضا کرد اما این مربى نتوانســت 
رضایت مســئولان فدراسیون را جلب کرد و درنهایت همکارى او با تیم 
ملى ایران به پایان رسید. فدراسیون تیراندازى احمد نجفى را جایگزین 
سماکین کرده که در مسابقات جهانى برزیل نیز همراه ملى پوشان به ریو 
سفر کرده بود. در رشته اسکیت نیز بعد از رفتن هنریک آواکیان قرار شد 
فرشید عبدالمحمدى هدایت اسکیت و تراپ را همزمان بر عهده بگیرد. 
کاروان تیراندازى ایران تاکنون دو سهمیه توسط نجمه خدمتى و آرمینا 
صادقیان در تفنگ بادى 10 متر کسب کرده است. مسابقات آسیایى قطر 

آخرین رقابت براى کسب سهمیه المپیک است.

زاویه نگاه شما آنالیزور ایرانى تیم ملى استرالیا عملکرد شاگردان کولاکوویچ را آنالیز کرد

در روزهایــى کــه مدیــران وزارت ورزش 
به رقابــت براى تصاحب صندلى ریاســت 
فدراســیون والیبال با هم برخاســته اند، به نظر مى رسد 
آینده این فدراسیون المپیکى از اولویت اول اهمیت خارج 
شده. محمدرضا داورزنى، معاون توسعه ورزش قهرمانى و 
حرفه اى وزارت ورزش از یک ســو و سعادتمند، مدیرکل 
دفتر اســتعدادیابى از ســوى دیگر به عرصه رقابت براى 
تصاحب قدرت در این فدراســیون وارد شــده اند و جالب 
این که اگر وزیر ورزش به افشــین داورى، سرپرست فعلى 
فدراســیون روى خوش نشــان مى داد، او هم که عنوان 
مدیرکلــى توســعه ورزش حرفه اى و امور باشــگاه هاى 
وزارت ورزش را یدك مى کشــد بــه جمع دو مدیر دیگر 
این وزارتخانه مى پیوســت اما با مخالفت سلطانى فر براى 
استعفاى داورى از پست سرپرستى عملا این مدیر وزارتى 
از گردونه مدعیان ریاست والیبال حذف شد. نکته جالب 
این که داورى در حالى قصد داشــت با اســتعفا از پست 
سرپرستى براى ریاســت خیز بردارد که درست تیم ملى 
ایران وسط رقابت هاى قهرمانى آسیاست؛ رقابتى به میزبانى 
کشــورمان که طى آن تکلیف تیم هــاى صعودکننده به 
انتخابى المپیک چین هم مشخص شد. با این حال گویا نه 
المپیک براى آقایان مهم بود نه سرنوشت تیم ملى والیبال 
کشورمان. شاید همین بلاتکلیفى ها و گیرودارهاى ریاستى 
هم باعث شــد تمرکز تیم ملى در آستانه بازى مهمش با 
اســترالیا به هم بریزد و باخت به کانگوروها را درست در 
حســاس ترین بازى مرحله گروهى به نام ایران ثبت کند؛ 
آن هم در شرایطى که همه کارشناسان والیبال، استرالیا 
را مهمترین رقیب ایران در راه کســب ســهمیه المپیک 
مى دانند. شکســت غافلگیر کننده مقابل استرالیا به تعبیر 
بسیارى از کارشناسان هشدارى به موقع براى سروقامتان 
کشورمان بود؛ هشــدارى که زنگ خطر را براى تیم ملى 
به صدا درآورد تا براى رســیدن بــه آوردگاهى به بزرگى 
المپیک هیچ تیمى را دست کم نگیرند؛ به خصوص تیمى 
مثل استرالیا را که به نظر مى رسد عزم خود را جزم کرده تا 
شانس تجربه دومین المپیک را از والیبال ایران بگیرد. نکته 
جالب توجه این که مسئولان والیبال استرالیا اخیرا مهران 
مهران پور، آنالیزور با سابقه ایران را که یک سال پیش در 
کسوت ســرمربى به لیگ این کشور پیوست را به عنوان 
آنالیزور تیم ملى کانگورها به خدمت گرفته اند تا از شناخت 
کافى او از بازیکنان ایرانى نهایت استفاده را ببرند و بلیت 
المپیک شان را اوکى کنند. کما این که یک شنبه در بازى 
مقابل ایران نهایت بهره را از توصیه هاى آنالیزور ایرانى خود 
بردند. مهران پور با تاکید بر این که قهرمانى آســیا اولین 
تورنمنتى است که در کسوت آنالیزور با تیم ملى استرالیا 
همکارى مى کند در تشریح علت باخت هشداردهنده ایران 

مقابل اســترالیا به خراسان مى گوید: «علت اصلى هر برد 
و باختى همیشــه بازیکنان هستند. در بازى مقابل ایران 
بازیکنان استرالیا بسیار خوب کار کردند. این را هم بگویم 
که عوامل جانبى مثل مربى، ســرمربى، آنالیزور و بدنساز 
در برد و باخت یک تیم بیشــتر از 30 تا 40 درصد نقش 
ندارند چــون این عوامل باید قبل از بازى کارهاى خود را 
انجام دهند.» او ادامه مى دهد: «از نظر من تیم ملى والیبال 
ایران بهترین تیم آسیاست اما در بازى مقابل استرالیا در 
حد و اندازه هاى خود ظاهر نشــد. اگر بخواهیم روى کاغذ 
برنده بازى والیبال را تعیین کنیم که دیگر کسى والیبال 
بازى نمى  کند. روى کاغذ ایران باید اســترالیا را مى برد اما 
در جریان بازى، این بازیکنان استرالیا بودند که بهتر بازى 
کردنــد و درنهایت بازى را هم بردنــد.» اما این که او چه 
توصیه اى براى قهرمانى در آسیا و المپیکى شدن والیبال 
ایــران دارد، مى گوید: «توصیه خاصى به تیم ملى والیبال 
ایران ندارم. اما دوست دارم تیم ایران همیشه قهرمان باشد. 
نه تنها قهرمانى آسیا بلکه در تمام تورنمنت ها. دوست دارم 
المپیکى شدن والیبال ایران و موفقیت هموطنانم را ببینم 
و مطمئنم که این اتفاق خواهد افتاد.» درســت است که 
آنالیزور تیم ملى استرالیا توصیه مستقیمى به والیبال ایران 
نکرد اما در صحبت هایش چند نکته کلیدى را متذکر شد 
که قطعا عمل کردن به آن راهگشــاى بسیارى از مسائل 
خواهد بود. او در حالى بازیکنان را عامل اصلى برد و باخت 
در جریان هر بازى خواند که تاکید کرد مربى، ســرمربى، 
آنالیزور و بدنســاز به عنوان عوامل جانبى تنها 30 تا 40 
درصد در جریان هر بازى تاثیر دارند. از طرفى اکتفا نکردن 
به پیش بینى هاى روى کاغذ و در واقع دســت کم نگرفتن 
حریف گام دیگرى اســت براى رسیدن به پیروزى. شاید 
این ها همان درس هایى بود که ایگور کولاکوویچ به گفته 

خودش از شکست مقابل استرالیا گرفت. حال باید منتظر 
ماند و دید آیا او و تیمــش مى توانند با چنین درس هاى 
کوچکى، مسیرى به بزرگى و صعب العبورى المپیک را طى 
کننــد و بار دیگر در حد و اندازه هاى والیبال ایران قد علم 

کنند؟
  

گفتنى اســت؛ تیم ملــى والیبال ایران بعــد از باخت به 
اســترالیا به عنوان تیم دوم گــروه A راهى مرحله دوم 
قهرمانى آسیا شد. ایران که پیش از این با برد مقابل قطر 
جــواز حضور در رقابت هاى انتخابى المپیک که دى ماه به 
میزبانى چین برگزار مى شود را گرفته بود باید در مرحله 
دوم قهرمانى آســیا در گروه E به ترتیب به مصاف چین 
و هند بــرود. در این گروه علاوه بر ایــران؛ چین، هند و 
اســترالیا هم حضور دارند. در گــروه E نیز تیم هاى کره ، 
ژاپن، چین تایپه و پاکستان به مصاف هم مى روند. در پایان 
مرحلــه دوم، تیم هاى اول و دوم گروه E و F (در مجموع 
4 تیم) به نیمه نهایى صعود خواهند کرد. نکته قابل ذکر در 
این گروه ها این است که تیم هایى که در دور اول با هم در 
یک گروه قرار داشــتند، در دور دوم با هم بازى نمى  کنند 
و نتیجه بازى مرحله اول براى آن ها منظور خواهد شــد. 
 G گفتنى است؛ قطر، قزاقستان، عمان، سریلانکا در گروه
و هنگ کنگ، کویت، اندونزى، تایلند در گروه H مسابقات 
قرار دارند. تیم هاى شــرکت کننده در این رقابت ها دیروز 
اســتراحت کردند و از امروز رقابت هاى خود را در مرحله 

دوم از سر خواهند گرفت. 
 برنامه بازى هاى ایران

E گروه
امروز: ایران- چین؛ ساعت 18:30

فردا: ایران- هند؛ ساعت 18:30

مهران پور: همیشه نمى توان روى کاغذ برنده شد 2 سهمیه المپیک براى فرنگى کاران
روسیه قهرمان شد ایران 

شانس نایب قهرمانى
ســومین روز از رقابت هــاى کشــتى فرنگى 
قهرمانى جهــان حاوى دو ســهمیه المپیک 
براى ایران بود. دیروز علیرضا نجاتى با حضور 
در مرحله نیمه نهایى ســهمیه المپیک 2020 
توکیو را کســب کرد. نجاتى در وزن 60 کیلو 
حریفانى از ترکمنســتان، مصــر، کره جنوبى، 
بلغارستان را برد و ضمن کسب سهمیه المپیک 
2020 توکیو به مرحله نیمه نهایى راه یافت. اما 
در این مرحله با باخت ســنگین 9-یک مقابل 
حریف ژاپنى از صعود به فینال بازماند. او براى 
کســب مدال برنز امروز به روى تشک مى رود. 
امیر قاســمى منجزى دیگر نماینده ایران بود 
که در وزن 130 کیلو موفق به کسب سهمیه 
المپیک شــد. منجزى نیــز حریفانى از چک، 
روســیه و ازبکســتان را مغلوب کرد و ضمن 
کسب ســهمیه المپیک به مرحله نیمه نهایى 
راه یافــت. او نیز در نیمه نهایــى به حریفى از 
کوبا باخت و به فینال نرســید. به این ترتیب 
هیچ کدام از 10 فرنگى کار ایران نتوانســتند 
راهــى فینال رقابت هاى جهانى شــوند تا داغ 
فینال براى کشتى فرنگى ایران پنج ساله شود. 
آخرین بار قاسم رضایى، فرنگى کار سابق ایران 
در رقابت هاى جهانى 2015 لاس وگاس راهى 
فینال شــد. کشــتى فرنگى ایران باید تا سال 
آینده که مســابقات جهانى اوزان غیرالمپیکى 
برگزار مى شــود، منتظر شکستن این طلسم 
بماند. پیش از این محمدعلى گرایى نیز در وزن 
77 کیلوگرم کــه در مرحله یک چهارم نهایى 
برابر حریف ســوئدى خود شکست خورده بود 
با توجه به صعود رقیبش به فینال، راهى گروه 
بازنده ها شــد تا از صبح امروز براى رسیدن به 
مدال برنز تلاش کند. تاکنون ســعید عبدولى 
تنها مدال آور ایران در ایــن رقابت ها بوده که 
موفق به کســب مدال برنز شد. گفتنى است 
با نتایج به دســت  آمده، روسیه با کسب 106 
امتیاز و داشتن یک فینالیســت در روز آخر، 
قهرمانى خود را مسجل کرده. اما رقابت براى 
نایب قهرمانى و عنوان سوم بین چندین کشور 
وجود دارد به  طورى که تیم هاى گرجســتان، 
ایران، قزاقستان، ازبکستان و مجارستان رقابت 
نزدیکى براى نایب قهرمانى و همچنین کسب 
عنوان ســوم دارند، ضمن این که ژاپن، کوبا و 
ارمنستان نیز براى سکوى سوم کمى صاحب 

شانس هستند.

گزارش

اخبار

معاون پیشــین باشــگاه اســتقلال اعتقاد دارد که استقلال برنده 
دربى هفته چهارم لیگ برتر اســت. پندار توفیقى درباره تســاوى 
یک-یک اســتقلال مقابل نفت مسجدسلیمان در هفته سوم لیگ 
برتر گفت: «دوســت ندارم درباره مســائل فنى صحبت کنم چون 
پیشکسوتان و منتقدان باید در این باره اظهارنظر کنند، با این حال 
به نظرم حق اســتقلال پیروزى بود. گل مرتضى تبریزى سالم بود 
اما داور آن را مردود اعلام کرد. فرشــید اسماعیلى خطاى ساده اى 
انجــام داد و داور به راحتى او را اخراج کرد.» وى افزود: «ســریال 
اشــتباهات داورى علیه اســتقلال را باید در تاریخ ثبت کرد. مگر 
مى شود اشتباهات داورى فقط براى استقلال باشد؟ زمان خودمان 
هم با این اشــتباهات روبــه رو بودیم. تا چه زمانــى باید هواداران 
اســتقلال خون دل بخورنــد؟ عدالت و انصافتان کجــا رفته؟ اگر 
به گفته برخى کارشناسان خطاى اســماعیلى کارت نداشته، باید 
این کارت را برگردانند.» معاون پیشــین باشــگاه استقلال تصریح 
کرد: «مدیریت باشــگاه تلاش کرد آرامش در تیم حکمفرما شود 
اما بعضى چیز ها از دســت آن ها خارج است. در این مدت مدیریت 

درگیر پرونده بدهى هاى باشگاه بوده تا استقلال بتواند مجوز حضور 
در لیگ قهرمانان آســیا را بگیرد. برخى ها احساسى هستند و فقط 
از مدیریت ایراد مى گیرند اما آن ها که نمى  توانند جلوى اشتباهات 
داورى را بگیرند؟ اگر این اشــتباهات براى تیم دیگرى بود، آیا باز 
هم از آن چشم پوشــى مى کردند؟» توفیقى با اشاره به دربى هفته 
چهارم و نگرانى هواداران اســتقلال گفت: «از هواداران اســتقلال 
مى خواهم گذشــته را به خوبى مرور کنند به خصوص چند فصل 
اخیر را، هر زمان که پشــت استقلال بودند و فریب نخورده اند تیم 
موفق بوده. من هم از کسب دو امتیاز از سه بازى ناراحتم اما اکنون 
وقت انتقاد نیست. یک شنبه باید تمام سکو ها به رنگ آبى در بیاید. 
نام اســتقلال از هر شخصى بزرگتر اســت. استقلال به لحاظ فنى 
شرایط بدى ندارد و تنها استرس باعث ناکامى شده است. مطمئنم 
اســتقلال برنده دربى مى شــود چراکه این تیم قابلیت پیروزى را 
دارد.» وى در پایان خاطرنشــان کرد: «اســتقلال نام بزرگى دارد. 
فراموش نکنید دو ســتاره قهرمانى روى پیراهن این تیم درج شده 
بنابراین به عنوان برادر کوچکتر از هواداران مى خواهم یک شنبه به 

نتایج تیم شان فکر نکنند، فقط به فکر تشویق تیم شان باشند و این 
تشویق ها را تا دقیقه 90 ادامه دهند تا استقلال بتواند نتیجه خوبى 

کسب کند و برنده باشد.»

مدیرعامل پرسپولیس همچنان بدون جانشین در فوتسال!توفیقى: استقلال برنده دربى است!مگر مى شود اشتباهات داورى فقط براى استقلال باشد؟
محمدحسن انصارى فرد 22 مردادماه و بعد از انتصاب محمدرضا ساکت به عنوان عضو کمیته فنى و 
توسعه فوتسال از این کمیته و ریاست سازمان لیگ فوتسال استعفا کرد و چند هفته بعد مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس شد. پس از استعفاى انصارى فرد و در مدت 33 روز گذشته سازمان لیگ فوتسال 
بدون رئیس فعالیت کرده. نکته عجیب اینجاست که فدراسیون فوتبال هم فعلا تصمیمى براى انتخاب 
جانشــین انصارى فرد ندارد. مهدى تاج در جلسه اى که با اعضاى هیئت رئیسه سازمان لیگ فوتسال 
داشته اعلام کرده از عملکرد این هیئت راضى است و برنامه ها زیر نظر آرش جابرى، دبیر سازمان لیگ 
و همچنین ابراهیم شکورى، سرپرست دبیر کلى فدراسیون فوتبال پیش برود. این در حالى است که 

لیگ برتر فوتسال هفته دوازدهم خود را پشت سر گذاشته و در آستانه نیم فصل قرار دارد.

ســوژهــســوژهــ

تیم فوتبال سپاهان در سومین بازى خود در لیگ برتر روز شنبه مقابل فولاد قرار گرفت که درنهایت این بازى با نتیجه بدون گل به پایان رسید. در جریان این بازى 
امیر قلعه نویى در بین دو نیمه و دقیقه 45 على قربانى، مهاجم تیمش را از زمین بیرون کشــید و کى روش اســتنلى را جایگزین وى کرد. همین اتفاق کافى بود تا 
شــایعاتى مبنى بر بروز اختلاف بین قربانى و قلعه نویى مطرح شــود. در این مورد حتى گفته شد سرمربى تیم سپاهان سر این بازیکن داد و بیداد کرده. پیگیرى هاى 

میزان نشان مى دهد مهاجم و سرمربى تیم سپاهان هیچ اختلافى با هم ندارند و همه موارد مطرح شده در این مورد شایعه بوده است.

تکذیب اختلاف 
قلعه نویى 

با مهاجم سپاهان

نامه نیلسون خیال پرسپولیس را راحت مى کند
محمدحسن انصارى فرد، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در هفته هاى اخیر تلاش کرد تا بتواند رضایت 
طلبکارانى که حکم قطعى علیه این باشــگاه دارند را بگیرد اما در این بین وضعیت نیلســون کوریا، 
دروازه بان برزیلى و اســبق پرسپولیس هنوز مشخص نشده اســت. مسئولان باشگاه پرسپولیس در 
مذاکرات متعددى که با این بازیکن و مدیر برنامه هایش داشتند تا حد زیادى توانستند با او توافق کنند. 
در صورتى که توافق بین پرسپولیس و این بازیکن برزیلى نهایى شود باید توافق نامه کتبى به دبیرخانه 

کمیته صدور مجوز حرفه اى ارائه شود و براى انجام  این کار تا پایان هفته زمان هست.


